

ERHVERVSSTYRELSEN

## Visio Sign A/S

CVR-nr. 13 93 16 90

*Company reg. no. 13 93 16 90*

### Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**

***1 January - 31 December 2015***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>31.12.15</sup>

*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the*



Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	6
Company data	
Ledelsesberetning	7
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

**Selskabet**  
*The company*

Visio Sign A/S  
Pilehøj 18  
3460 Birkerød

Telefon: 39633906

*Phone:*

Telefax: 39633905

*Fax:*

Hjemmeside: [www.visiosign.dk](http://www.visiosign.dk)

*Web site:*

CVR-nr.: 13 93 16 90

*Company reg. no.:*

Stiftet: 1. januar 1990

*Established: 1 January 1990*

Hjemsted: Rudersdal

*Domicile:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Jan Sode, formand  
Willy Andersen  
Leo Christiansen  
Sussi Murphy

**Direktion**  
*Management*

Leo Christiansen

**Revision**  
*Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø



## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

#### *The significant activities of the enterprise*

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af webbaserede IT-løsninger.  
*As in previous years, the main activity has consisted of development and sale of web based IT solutions.*

### **Usædvanlige forhold**

#### *Unusual matters*

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.  
*There have been no unusual circumstances during the year.*

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

#### *Uncertainties in relation to recognition and measurement*

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance i væsentlig grad.  
*There have been no accounting issues concerning estimates which have or will affect the company's financial result or the balance substantially.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial affairs*

Årets resultat udgør -187 t.kr. mod 67 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.  
*The results from ordinary activities after tax are DKK -187.000 against DKK 67.000 last year. The management consider the results unsatisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the end of the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.  
*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Visio Sign A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Visio Sign A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### *Recognition and measurement in general*

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to loose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

*Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.*

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

*Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>8.690.749</b>	<b>9.032</b>
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-7.842.674	-7.723
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.021.441	-825
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>-173.366</b>	<b>484</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	46.739	-162
3 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-172.990	-229
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>-299.617</b>	<b>93</b>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	112.953	-26
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>-186.664</b>	<b>67</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed disposal of the results:</b>		
Overføres til overført resultat		
<i>Disposed to results brought forward</i>	0	67
Disponeret fra overført resultat		
<i>Disposed from results brought forward</i>	-186.664	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Disposals in total</b>	<b>-186.664</b>	<b>67</b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Fixed assets</i>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	3.094.841	2.827
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	3.094.841	2.827
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	260.168	326
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	260.168	326
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>	195.058	187
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	195.058	187
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Fixed assets in total</i>	<b>3.550.067</b>	<b>3.340</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2015 kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	2.374.860	857
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	0	1.800
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>2.374.860</u>	<u>2.657</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.823.234	5.105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.159.274	106
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	612.031	646
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>4.594.539</u>	<u>5.857</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	16.680	16
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>6.986.079</b></u>	<u><b>8.530</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>10.536.146</b></u>	<u><b>11.870</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<b>Passiver</b> <i>Liabilities</i>	2015 kr.	2014 t.kr.
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
8 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	625.000	625
9 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	1.152.626	1.316
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<u>1.777.626</u>	<u>1.941</u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	500.754	614
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<u>500.754</u>	<u>614</u>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<b>Passiver</b> <i>Liabilities</i>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	1.543.190	841
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.138.437	2.667
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	19.608	24
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	10
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.657.613	2.085
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	3.898.918	3.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>8.257.766</u>	<u>9.315</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>8.257.766</b></u>	<u><b>9.315</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>10.536.146</b></u>	<u><b>11.870</b></u>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*Mortgage and securities*

**11 Eventualposter**

*Contingencies*

**12 Nærtstående parter**

*Related parties*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.930.669	6.857
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	369.243	372
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	143.306	142
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	399.456	352
	<u>7.842.674</u>	<u>7.723</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på udviklingsprojekter		
<i>Amortisation of development projects</i>	923.977	761
Afskrivning på indretning af lejede lokaler		
<i>Depreciation on decoration of rented premises</i>	50.464	50
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	47.000	47
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver		
<i>Profit/loss on sale of tangible assets</i>	0	-33
	<u>1.021.441</u>	<u>825</u>

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	172.990	229
	<u>172.990</u>	<u>229</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	10
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-112.953	16
	<u>-112.953</u>	<u>26</u>

**Noter**  
**Notes**

---

**5. Immaterielle anlægsaktiver**  
*Intangible fixed assets*

	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter Completed development projects kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1. januar 2015</i>	6.589.883
Tilgang <i>Additions during the year</i>	<u>1.192.150</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b> <i>Cost 31. december 2015</i>	<b><u>7.782.033</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Wrtiedown 1. januar 2015</i>	3.763.215
Årets afskrivninger <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	<u>923.977</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b> <i>Writedown 31. december 2015</i>	<b><u>4.687.192</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Book value 31. december 2015</i>	<b><u>3.094.841</u></b>

**Noter**  
**Notes**


---

**6. Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible fixed assets*

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plants operating assets and fixtures and furniture kr.</b>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost 1. januar 2015</i>	2.252.652
Tilgang <i>Additions during the year</i>	<u>31.592</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b> <i>Cost 31. december 2015</i>	<b><u>2.284.244</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Writedown 1. januar 2015</i>	1.926.612
Årets afskrivninger <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year</i>	<u>97.464</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b> <i>Writedown 31. december 2015</i>	<b><u>2.024.076</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Book value 31. december 2015</i>	<b><u>260.168</u></b>



**Noter****Notes**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2015</i>	210.005	174
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	-3.241	-11
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	48
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>206.764</b>	<b>211</b>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Opskrivninger 1. januar 2015		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2015</i>	-339.219	-175
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on b</i>	26.300	13
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	46.739	-162
Øvrige kapitalbevægelser		
<i>Other movements in capital</i>	0	-15
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-266.180</b>	<b>-339</b>
<i>Revaluation 31 December 2015</i>		
Modregnet i tilgodehavender		
<i>Offsetting against debtors</i>	254.474	315
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>254.474</b>	<b>315</b>
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>195.058</b>	<b>187</b>
<i>Book value 31 December 2015</i>		

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Visio Sign A/S
--	-------------	----------------	---

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<i>Share of</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the</i>	<i>Book value at</i>
	<i>ownership</i>	<i>DKK</i>	<i>year</i>	<i>Visio Sign A/S</i>
			<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Visiosign Sverige AB,	%	307.615	7.537	156.883
Visiosign Norge AS,	%	-499.164	84.142	0
Visiosign Digital Signage Ltd.,	%	38.175	0	38.175
		<b>-153.374</b>	<b>91.679</b>	<b>195.058</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	625.000	625
	<b>625.000</b>	<b>625</b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 625 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.  <i>The share capital consists of 1.000 shares, each with a nominal value of DKK 625. No shares hold particular rights.</i></p>		
<b>9. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	1.316.231	1.263
Kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder		
<i>Adjustment due to changed procedures 1</i>	23.059	-14
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-186.664	67
	<b>1.152.626</b>	<b>1.316</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr.

*In safety of debts to banks, the company has provided company charge of nominallt tkr. 2.500*

Selskabet har overfor trediemand stillet bankgarantier på i alt t.kr. 421.

*The company has provided bank guarantee to third party of totally tkr. 421.*

## **Noter** *Notes*

---

### **11. Eventualposter**

#### *Contingencies*

#### **Eventualforpligtelser**

#### *Contingent liabilities*

Selskabet har indgået lejekontrakt med uopsigeligthed frem til oktober 2018. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.514.

*The company has entered into a lease agreement with tenure to october 2018. The obligations totally amounts to tkr. 1.514.*

#### **Operationel leasing**

#### *Operational leasing*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 287 t.kr.

*The company has entered into operationel leases with an residual maturity of up to 27 months and a total residual lease of tkr. 287.*

Der er endvidere indgået leasingrammeaftale med en restløbetid på op til 21 måneder og en kreditramme på DKK 300.000.

*Furthermore, the company has entered into a leasing framework agreement with residual maturity of up to 21 months and a credit limit of DKK 300.000*

#### **Sambeskatning**

#### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CAMS Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*CAMS Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

**Noter**  
**Notes**

---

**11. Eventualposter (fortsat)**  
*Contingencies (continued)*

**Sambeskatning (fortsat)**  
*Joint taxation (continued)*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

**12. Nærtstående parter**  
*Related parties*

**Ejerforhold**  
*Ownership*

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:*

CAMS Holding ApS, Rudersdal